
Seite | 1  

 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
T3.2/2017/029 Bau einer von der Metternichstraße ausgehenden Stichstraße 
- Straßenbauarbeiten 
 
Für die Ausschreibung „Bau einer von der Metternichstraße ausgehenden Stichstraße - 
Straßenbauarbeiten“ wird nach VOB/A § 12, Absatz 2 folgende Bekanntmachung 
veröffentlicht. 
 
 
a) Adressen der Vergabestelle: 

Zweckverband A.R.T. 
Löwenbrückener Straße 13/14 
54290 Trier 
Email: vergabe@art-trier.de  

 
b) Gewähltes Vergabeverfahren: 
 Öffentliche Ausschreibung nach VOB 
 
c) Elektronische Angebotsabgabe: 
 Die Einreichung der Angebote erfolgt nicht elektronisch. 
 
d) Art des Auftrages: 
 Bauauftrag; Straßenbauarbeiten 
 
e) Ort der Ausführung 
 54292 Trier-Nord 
 
f) Art und Umfang der Leistung, allgemeine Merkmale der baulichen Anlage: 
 ca. 1.000 m2 Planum, ca. 450 m3 Schottertragschicht, ca. 325 lfdm Borde,  
 ca. 800 m2 Asphaltflächen, ca. 140 m2 Pflasterflächen 

 
g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlagen oder des Auftrages, wenn auch 

Planungsleistungen gefordert werden: 
 entfällt 
 
h) Falls die bauliche Anlage oder der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und 

Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebote für ein, mehrere oder alle Lose 
einzurechnen: 

 entfällt 
 
i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des 

Bauleistungsauftrages; sofern möglich, Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen 
begonnen werden sollen: 

 Baubeginn: 06.11.2017 
 Bauende:  21.12.2017 
 
j) Angaben nach § 8 Abs. 2 Nr. 3 VOB/A zur Zulässigkeit von Nebenangeboten: 
 Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
 
k) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mail-Adresse der Stelle, bei der die 

Vergabeunterlagen und zusätzliche Unterlagen angefordert und eingesehen werden 
können: 

 Zweckverband A.R.T., Zentrale Vergabestelle, Metternichstraße 33, 54292 Trier 
 Email: vergabe@art-trier.de  
 
l) Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrages, der für die Unterlagen zu 

entrichten ist: 
 Die Höhe des Entgeltes für die Vergabeunterlagen beträgt 40,00 €. 
 Das Entgelt wird nicht erstattet. Die Vergabeunterlagen werden erst nach Eingang der 

Überweisung (IBAN: DE53 585 501 30 00 00 00 6601 bei der SPK Trier) einschl. einer CD-
Rom, Austauschformat GAEB.d83 versandt. Bitte als Verwendungszweck die Vergabe-Nr. 
T3.2/2017/029 angeben. 
  



Seite | 2  

m) Bei Teilnahmeantrag: Frist für den Eingang der Anträge auf Teilnahme, Anschrift, an 
die diese Anträge zu richten sind, Tag, an dem die Aufforderungen zur 
Angebotsabgabe spätestens abgesandt werden: 

 entfällt 
 
n) Frist für den Eingang der Angebote: 
 bis 26.09.2017, 10.00 Uhr 
 
o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, gegebenenfalls auch Anschrift, an die 

Angebote elektronisch zu übermitteln sind: 
 Zweckverband A.R.T., Löwenbrückener Straße 13/14, Gebäude 5, Raum 201, 54290 Trier 
 
p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: 
 Deutsch 
 
q) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei 

der Eröffnung der Angebote anwesend sein dürfen: 
 Eröffnungstermin am 26.09.2017 um 10.00 Uhr im Gebäude 5, Raum 201 
 Folgende Personen dürfen anwesend sein: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
r) Geforderte Sicherheiten: 
 Sicherheit für Vertragserfüllung in Höhe von 5,0 % der Auftragssumme bei Auftragssumme 

über 250.000,00 € netto; 
 Sicherheit für Mängelansprüche in Höhe von 3,0 % der Abrechnungssumme. 
 
s) Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 

Vorschriften, in denen sie enthalten sind: 
 -- 
 
t) Rechtsform, die die Bietergemeinschaft nach der Auftragsvergabe haben muss: 
 -- 
 
u) Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bewerbers oder Bieters: 
 Die folgenden Formblätter bzw. Nachweise sind, soweit erforderlich, ausgefüllt mit dem 

Angebot einzureichen: 
 VHB Formblatt 213 Angebotsschreiben, Teile der Leistungsbeschreibung: 

Leistungsverzeichnis/Leistungsprogramm, VHB Formblatt 124 Eigenerklärung zur Eignung 
(oder Präqualifikationsnachweis), VHB Formblatt 233 Nachunternehmerleistungen, VHB 
Formblatt 234 Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft, VHB Formblatt 221/222 Angaben zur 
Preisermittlung 

 Mustererklärungen 1 und 3. Bei der Abkürzung VHB handelt es sich um das „Vergabe- und 
Vertragshandbuch für die Baumaßnahme des Bundes (ausgenommen Maßnahmen der 
Straßen- und Wasserbauverwaltung)“. 

 
v) Zuschlagsfrist: 
 25.10.2017 
 
w) Name und Anschrift der Stelle, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung 

behaupteter Verstöße gegen Vergabebestimmungen wenden kann: 
 Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Vergabeprüfstelle, 
 Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier 
 
Zuschlagskriterium 
100 % Preis 
 


